
1 
 

ПРЕДМЕТ: ПОЗИВ ЗА ДОСТАВЉАЊЕ ПОНУДЕ – КОНКУРСНА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА ради учествовања поступку јавне набавке добара –   Набавка 
половног теренског возила за потребе општине Црна Трава (ЈН бр. број ЈН 2.1.7/2023) 
Молимо вас да за потребе Општине Црна Трава (у даљем тексту: Наручилац) доставите 
своју понуду према следећим условима: 
 

Предмет јавне набавке: – Набавка половног теренског возила за потребе општине Црна 
Трава према спецификацији у Прилогу број 1 овог Позива. 
Понуђач је дужан да поднесе понуду у складу са спецификацијом. У супротном, понуда ће 
бити одбијена као неисправна. 
 

1. Рок: 5 дана од дана закључења уговора. 

 
2. Цена: Цена треба да буде изражена у динарима, без ПДВ-а и са ПДВ-ом и мора бити 

фиксна тј. не може се мењати. 
 
3. Услови плаћања: 100% по преузимању предмета јавне набавке, а на основу 

испостављеног предрачуна или профактуре. 

 
4. Критеријум за оцену понуда: Одлука о избору најповољније понуде биће донета 

применом критеријума економски најповољније понуде – најниже понуђене цене. 
 
5. Уз понуду обавезно доставити потписану и оверену Изјаву о испуњењу услова из члана 

111. ЗЈН за учешће у поступку јавне набавке, у прилогу 2. овог Позива, потписан и 
оверен Модел уговора, као и не оверену копију Извода из регистра Агенције за 
привредне регистре. 

------------------------------------------------------------------------ 
Понуду доставити најкасније до 11.12.2023. године до 12.00 часова, поштом или лично на 
писарницу Наручиоца – Општина Црна Трава, трг Милентија Поповића бр. 61, 16215 Црна 
Трава, са назнаком: Понуда за јавну набавку добара – „Набавка половног теренског возила 
за потребе општине Црна Трава  – НЕ ОТВАРАТИ“. 
За евентуалне информације економско – правне природе можете се обратити Ватрославу 
Славковићу на тел. 016/811-123. 
С поштовањем, 

        ___________________________ 
Прилог  
бр. 1: Спецификација 
бр. 2: Образац понуде 
бр. 3: Изјава 
бр. 4: Модел уговора 
 

 
 
 
 



2 
 

 
Прилог бр.1 

 
СПЕЦИФИКАЦИЈА ДОБАРА 

 
Предметна јавна набавка се односи на набавку теренског возила и то: 
 

Ред 
бр. 

Назив добра Јединица 
мере 

Количина 

1 Теренско возило, половно, коришћено   ком 1 
 
ОПИС ЗАХТЕВАНИХ ТЕХНИЧКИХ КАРАКТЕРИСТИКА И МИНИМАЛНА 
ОБАВЕЗНА ОПРЕМА  

 
Ред. 
број 

Карактеристике Опис 

1. Тип возила Теренско 
2. Облик каросерије СУВ 
3. Врста погонског горива дизел 
4. Погон 4x4 са блокадом диференцијала 
5. Радна запремина мотора од 1300 до 1500 cm3 
6. Снага мотора од 55 до 70 kw 
7. Мењач мануелни минимално 5 степени 
8. Генерација мотора EURO 5 
9. Број врата 5 
10. Број седишта 5 
11. Дужина возила oд 4.000 до 4.400 mm 
12. Висина возила oд 1.500 до 1.650 mm 
13. Година производње од 2011. до 2012. године 
14. Боја бела 
15. Гаранција 12 месеци 
16. Километража од 110.000 до 130.000 km 

 
Минимална обавезна опрема: 
 

1. Даљинско закључавање 
2. ABS/ASR/ESP 
3. Електроподизачи стакала напред  
4. Спољашњи ретровизори електро покретни 
5. Предња седишта са подешавањем висине 
6. Паркинг сензори 
7. Bluetooth припрема за телефон 
8. USB конекција 
9. Дигитални радио 
10. Подешавање волана по висини и дубини 
11. Резервни точак 
12. Индикатор ниског притиска у гумама 
 

 



3 
 

 
Понуђач се обавезује да уз путничкo возилo достави пратећу документацију и то:  
- гарантни лист и 
- комплетну документацију неопходну Наручиоцу за прву регистрацију возила код 

надлежних органа Министарства унутрашњих послова (регистрациони лист и остала 
неопходна документација) и изврши технички преглед возила пред прву регистрацију.  

 
Место испоруке: објекат Понуђача у _______________________ (понуђач уписује 

своје место испоруке).  
 
Рок испоруке: максимум 10 (десет) дана од дана закључења уговора. 

 
Гарантни рок:  минимум 1 (једна) година од дана потписивања Записника о пријему 

добара.  
Општи гарантни рок обухвата гарантни рок на мотор и мењач возила. 

 
 

    Датум:    _______________                     ИМЕ И ПРЕЗИМЕ ОВЛАШЋЕНОГ ЛИЦА 

                   ___________________________________ 

                                                                                                  ПОТПИС  ОВЛАШЋЕНОГ ЛИЦА 

           ____________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Прилог 2 
ОБРАЗАЦ ПОНУДЕ 

 
Понуда број ___________________ од ________________.2023. године за јавну набавку 

 
Набавка половног теренског возила за потребе општине Црна Трава,  

ЈН број 2.1.7/2023 
 I ОПШТИ ПОДАЦИ О ПОНУЂАЧУ  

Назив понуђача: 
 

Адреса понуђача:  

Матични број понуђача: 
 

Порески идентификациони број понуђача 
(ПИБ): 

 

Име особе за контакт: 
 

Електронска адреса понуђача (e-mail): 
 

Телефон: 
 

Телефакс: 
 

Број рачуна понуђача и назив банке: 
 

Лице овлашћено за потписивање уговора 
 
 
 
  

 
 
 
 

А) САМОСТАЛНО 
 

Б) СА ПОДИЗВОЂАЧЕМ 
 

В) КАО ЗАЈЕДНИЧКУ ПОНУДУ 
 

Напомена: заокружити начин подношења понуде и уписати податке о подизвођачу, 
уколико се понуда подноси са подизвођачем, односно податке о свим учесницима 
заједничке понуде, уколико понуду подноси група понуђача



5 
 

II ПОДАЦИ О ПОДИЗВОЂАЧУ 
 
 
1) 

Назив подизвођача: 
 

 
Адреса: 

 

 
Матични број: 

 

 
Порески идентификациони број: 

 

 
Име особе за контакт: 

 

 
Проценат укупне вредности набавке 
који ће извршити подизвођач: 

 

 
Део    предмета    набавке    који    ће 
извршити подизвођач: 

 

 
2) 

Назив подизвођача: 
 

 
Адреса: 

 

 
Матични број: 

 

 
Порески идентификациони број: 

 

 
Име особе за контакт: 

 

 
Проценат укупне вредности набавке 
који ће извршити подизвођач: 

 

 
Део    предмета    набавке    који    ће 
извршити подизвођач: 

 

 
 
Напомена:  
Табелу „Подаци о подизвођачу“ попуњавају само они понуђачи који подносе  понуду са 
подизвођачем, а уколико има већи број подизвођача од места предвиђених у табели, 
потребно  је  да  се  наведени  образац  копира  у  довољном  броју  примерака,  да  се 
попуни и достави за сваког подизвођач.  
 
 
 
 
 



6 
 

III ПОДАЦИ О УЧЕСНИКУ  У ЗАЈЕДНИЧКОЈ ПОНУДИ 
 
 
1) 

Назив учесника у заједничкој понуди: 
 

 
Адреса: 

 

 
Матични број: 

 

 
Порески идентификациони број: 

 

 
Име особе за контакт: 

 

 
2) 

Назив учесника у заједничкој понуди: 
 

 
Адреса: 

 

 
Матични број: 

 

 
Порески идентификациони број: 

 

 
Име особе за контакт: 

 

 
3) 

Назив учесника у заједничкој понуди: 
 

 
Адреса: 

 

 
Матични број: 

 

 
Порески идентификациони број: 

 

 
Име особе за контакт: 

 

 
 
Напомена:  
Табелу „Подаци о учеснику у заједничкој понуди“ попуњавају само они понуђачи који 
подносе заједничку понуду, а уколико има већи број учесника у заједничкој понуди од 
места  предвиђених  у  табели,  потребно  је  да  се  наведени  образац  копира  у 
довољном броју примерака, да се попуни и достави за сваког понуђача који је учесник у 
заједничкојпонуди.



1 

ПОДАЦИ О ПОНУДИ 
 

Укупна цена без ПДВ-а у складу са 
дефинисаном количином добара из 
Прилога 1.  

 

Укупна цена са ПДВ-ом у складу са 
дефинисаном количином добара из 
Прилога 1 

 

 
Рок и начин плаћања 

100% по преузимању предмета јавне 
набавке, а на основу испостављене 
предрачуна или профактуре. 

 
Рок важења понуде 

                 дана, (минимум 30 дана, од дана 
јавног отварања понудa) 

 
Рок испоруке 

5 дана од дана закључења уговора 

 
 
 

 
Датум                                                                                Понуђач 

 
 
 
 
 

 Напомене:  Образац понуде понуђач мора да попуни, овери печатом и потпише, 
чиме потврђује да су тачни подаци који су у обрасцу понуде наведени. Уколико 
понуђачи подносе заједничку понуду, група понуђача може да се определи да 
образац понуде потписују и печатом оверавају сви понуђачи из групе понуђача 
или група понуђача може да одреди једног понуђача из групе који ће попунити, 
потписати и печатом оверити образац понуде 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

Прилог бр. 3 
 
 
 

ИЗЈАВА  
ПОНУЂАЧА О ИСПУЊАВАЊУ УСЛОВА ИЗ ЧЛ. 111.  

ЗАКОНА О ЈАВНИМ НАБАВКАМА („СЛ. ГЛАСНИК РС“ БР. 91/2019) 
  
 Под пуном материјалном и кривичном одговорношћу, као заступник 
понуђача, дајем следећу 
 

И З Ј А В У 
Понуђач ____________________________________________ (навести назив 
понуђача) у поступку јавне набавке – Набавка половног теренског возила за 
потребе општине Црна Трава, испуњава све услове из чл. 111. Закона, односно 
услове дефинисане конкурсном документацијом за предметну јавну набавку, и то: 
 
Критеријуми за квалитативни избор привредног субјекта: 
 
1) Да привредни субјект и његов законски заступник у периоду од претходних пет 
година од дана истека рока за подношење понуда, односно пријава није 
правноснажно осуђен, осим ако правноснажном пресудом није утврђен други 
период забране учешћа у поступку јавне набавке, за:  
(1) кривично дело које је извршило као члан организоване криминалне групе и 
кривично дело удруживање ради вршења кривичних дела;  
(2) кривично дело злоупотребe положаја одговорног лица, кривично дело 
злоупотребe у вези са јавном набавком, кривично дело примањa мита у обављању 
привредне делатности, кривично дело давањa мита у обављању привредне 
делатности, кривично дело злоупотребe службеног положаја, кривично дело 
трговинe утицајем, кривично дело примањa мита и кривично дело давањa мита, 
кривично дело преварe, кривично дело неоснованог добијања и коришћења кредита 
и друге погодности, кривично дело преваре у обављању привредне делатности и 
кривично дело пореске утаје, кривично дело тероризма, кривично дело јавног 
подстицања на извршење терористичких дела, кривично дело врбовања и 
обучавања за вршење терористичких дела и кривично дело терористичког 
удруживања, кривично дело прања новца, кривично дело финансирања тероризма, 
кривично дело трговине људима и кривично дело заснивања ропског односа и 
превоза лица у ропском односу;  
 
2) Да је привредни субјект измирио доспеле порезе и доприносе за обавезно 
социјално осигурање или да је обавезујућим споразумом или решењем, у складу са 
посебним прописом, одобрено одлагање плаћања дуга, укључујући све настале 
камате и новчане казне;  
3) Да привредни субјект у периоду од претходне две године од дана истека рока за 
подношење понуда, односно пријава, није повредио обавезе у области заштите 
животне средине, социјалног и радног права, укључујући колективне уговоре, а 
нарочито обавезу исплате уговорене зараде или других обавезних исплата, 



3 

укључујући и обавезе у складу с одредбама међународних конвенција које су 
наведене у Прилогу 8. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“ бр. 91/2019);  
 
4) постоји сукоб интереса, у смислу овог закона, који не може да се отклони другим 
мерама;  
 
5) Да привредни субјект није покушао да изврши непримерен утицај на поступак 
одлучивања наручиоца или да дође до поверљивих података који би могли да му 
омогуће предност у поступку јавне набавке или је доставио обмањујуће податке 
који могу да утичу на одлуке које се тичу искључења привредног субјекта, избора 
привредног субјекта или доделе уговора. 
 
 
Место: _______________      Понуђач: 
Датум: _______________    __________________________ 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

Прилог бр. 3 
МОДЕЛ УГОВОРА 

О КУПОВИНИ ДОБАРА 
 

ЗАКЉУЧЕН ИЗМЕЂУ: 
 
1. Општинске управе општине Црна Трава, трг Милентија Поповића бр. 61, 

коју заступа Начелник Зоран Станковић, ПИБ 101064719, МБ 07205694 (у 
даљем тексту:  Купац, и 

 
2. Предузеће_______________________, са седиштем у ________________, 

улица _____________________, ПИБ ________________, матични број 
_____________, рачун бр. _________________ отворен код пословне банке 
_____________________, које заступа директор _______________________, 
(у даљем тексту: Продавац). 

 
Члан 1. 

   
Уговорне стране сагласно констатују: 

- да је Купац, сходно члану 2, 3, 4 и 11. Правилника о ближем уређењу спровођења 
поступака набавки на које се Закон о јавним набавкама не примењује („Сл. гласник 
града Лесковаца“ бр. 39/20), спровео поступак јавне набавке половног путничког 
аутомобила; 
 - да је у прописаним роковима спровео поступак јавне набавке, извршио оцену, 
вредновање и упоређивање понуда и да је као најповољнију понуду изабрао понуду 
коју је поднео Продавац, која у потпуности одговара свим условима из Закона о 
јавним набавкама, Правилника о ближем уређењу спровођења поступака набавки 
на које се Закон о јавним набавкама не примењује („Сл. гласник града Лесковаца“ 
бр. 39/20), захтевима позива за подношење понуда, као и техничким 
спецификацијама; 
- да је Купац у складу са чланом 13. Правилника о ближем уређењу спровођења 
поступака набавки на које се Закон о јавним набавкама не примењује („Сл. гласник 
града Лесковаца“ бр. 39/20), донео Одлуку о додели уговора бр.____________ од 
___________.2023. године, којом је уговор о јавној набавци доделио Продавцу.  
 
 
Предмет Уговора 

Члан 2. 
 

        Предмет овог Уговора је купопродаја половног теренског аутомобила (у 
даљем тексту: возила), по спроведеном поступку јавне набавке, у свему, у складу са 
траженом врстом, техничким карактеристикама (спецификација), квалитетом и у 
количини из Прилога 1. – Техничке спецификације и Прилога 2. - Образац понуде, 
који чине саставни део изабране Понуде Продавца и овог уговора.  
 
 
 



5 

Вредност набавке – цена  
 

Члан 3. 
 

          Уговорне стране утврђују да цена свих добара  који су предмет овог Уговора 
износи: ______________  динара без ПДВ, односно  ______________  динара са 
ПДВ-ом, а добијена је на основу јединичних цена из усвојене понуде Продавца број 
___________ од ________.2023. године.  
 Средства за исплату цене из става 1. овог члана обезбеђена су у буџету 
општине Црна Трава за 2023. годину, Раздео 4 – Општинска управа, Програм 15 – 
Опште услуге локалне самоуправе, Програмска активност 0001 – Функционисање 
локалне самоуправе и градских општина, Економска класификација 512000 – 
Машине и опрема, функционална класификација 130, позиција 33/0. 
          Понуђена цена укључује цену возила и опреме, царину, осигурање у 
транспорту, услуге шпедитера за царињење, припрему возила за испоруку, 
технички преглед возила пред прву регистрацију и све друге пратеће и зависне 
трошкове.  
 
Услови и начин плаћања 

Члан 4. 
 

Купац се обавезује да уговорену цену плати Продавцу по закључењу 
уговора и то 100% по преузимању предмета јавне набавке, а на основу 
испостављеног предрачуна или профактуре. Продавац се обавезује да у складу са 
наведеним начином плаћања изда авансну фактуру и коначни рачун путем портала 
Е-фактура у року од 5 дана од дана изврешног плаћања. 
 
Рок испоруке  

 
Члан 5. 

 
        Продавац се обавезује да возило испоручи у року од _____ дана (максимум 
5) од дана закључења уговора у објекту Продавца у _______________________ 
(Продавац  уписује град, адресу где се налази објекат). 
 

Продавац се обавезује да уз путничко возило достави пратећу документацију и 
то:  

- гарантни лист са условима гаранције и  
- комплетну документацију неопходну Купцу за прву регистрацију возила код 

надлежних органа Министарства унутрашњих послова (регистрациони лист 
и остала неопходна документација) и изврши технички преглед возила пред 
прву регистрацију.  

 
Квалитативни и квантитативни пријем 
 

Члан 6. 
 



6 

Овлашћено лице Купца (или комисија за квалитативни и квантитативни 
пријем именована од стране Купца), извршиће пријем возила о чему ће бити 
сачињен Записник о пријему, који ће бити потписан од стране овлашћеног лица 
Купца (или чланова комисије) и овлашћеног лица Продавца.  

Записник о пријему представљају основ за испостављање рачуна на 
фактурну адресу.  

У Записнику о пријему констатује се да је испоручено возило у свему у 
складу са захтевима из Спецификације и да је уз возила достављена пратећа 
документација.  

У случају када овлашћено лице Купца (или комисија за квалитативни и 
квантитативни пријем именована од стране Купца), утврди да квалитет 
испорученог добра не одговарају уговореним, не сачињава Записник о пријему, већ 
сачињава и потписује рекламациони записник, у коме се наводи недостаци, 
односно у чему испоручена добра нису у складу са уговореним.  

Продавац је у обавези да недостатке наведене у Рекламационом записнику 
отклони у року од 10 (десет) дана и испоручи возило у свему у складу са 
Спецификацијом, Понудом и Уговором.  

По отклањању недостатака сачиниће се и потписати Записник о пријему. 
 
          Члан 7. 
 

За све уочене недостатке – скривене мане, који нису били видљиви у 
моменту пријема, Купац ће Рекламациони записник доставити Продавцу  
најкасније у року од 8 (осам) дана по утврђивању недостатака. 

Продавац се обавезује да најкасније у року од 10 (десет) дана по пријему 
рекламације отклони недостатке или возила са недостацима замени возилима 
уговореног квалитета без недостатака. 
 
Гарантни рок 

 
Члан 8. 

 
Општи гарантни рок је____ године (минимум 1 (једна) година) од дана 

потписивања Записника о пријему.  
Општи гарантни рок обухвата гарантни рок на мотор и мењач  возила.  
Продавац се обавезује да одазове по пријави 

квара/неправилности/недостатака у гарантном року у року од  максимум 2 (два) 
дана од дана пријаве квара (факс, e-mail).  

Продавац се обавезује да отклони квар, неправилности и/или недостатке у 
гарантном року у року од 10 (десет) дана од дана одзива, уколико нису настали 
неправилном употребом добара. 
 
Уговорна казна 

 
Члан 9. 

 
        Уколико Продавац не изврши своје уговорене обавезе у складу са роком из 
члана 5. став. 1, члана 6. став 5, члана 7. ст. 2. овог уговора, дужан је да за сваки 



7 

дан закашњења плати Купцу на име уговорне казне износ од 0,5% укупне 
уговорене вредности без ПДВ-а.  

Укупна висина уговорне казне коју по основу из става 1. овог члана, 
Продавац плаћа Купцу може да износи највише 20% од укупне уговорене 
вредности без обрачунатог ПДВ-а. 
 
Раскид уговора 

 
Члан 10. 

 
Купац задржава право да једнострано раскине овај Уговор:  
• уколико Продавац добара касни са испоруком добара дуже од рока из 

члана 5. овог Уговора;  
• уколико испоручена добра не одговарају техничким карактеристикама, 

прописима или стандардима за ту врсту добара и квалитету наведеном у понуди 
продавца, а Продавац није поступио по примедбама овлашћеног лица Купца.  

• у случају недостатка средстава за његову реализацију.  
Уговор се раскида писаном изјавом која се доставља другој уговорној 

страни са отказним роком од 15 (петнаест) дана од дана достављања изјаве. Изјава 
мора да садржи основ за раскид Уговора. 
 Сву штету која настане раскидом Уговора сноси она уговорна страна која је 
својим поступцима или разлозима довела до раскида Уговора. 
 
Измене уговора 

 
Члан 11 

 
Наручилац може, након закључења уговора о јавној набавци изменити или 

допунити уговор искључиво у писаној форми путем Анекса уговора, уз обострану 
сагласност обе стране и потпис овлашћених лица обе уговорне стране, без 
спровођења поступка набавке, с тим што се изменама не може вршити промена 
природе уговора. 
 
Остале одредбе 

 
Члан 12. 

 
На односе Уговорних страна, који нису уређени овим Уговором, примењују 

се одговарајуће одредбе закона који уређује облигационе односе и других закона, 
подзаконских аката, стандарда и норматива, примењивих с обзиром на предмет 
овог Уговора. 

Члан 13. 
 
          Све евентуалне спорове уговорне стране ће решавати споразумно. 
          Уколико до споразума не дође, уговара се надлежност Привредног суда у 
Лесковцу. 
 

 



8 

Члан 14. 
 

       Овај Уговор је сачињен у четири истоветна примерка, по два за сваку 
уговорну страну. 
 

ЗА ДОБАВЉАЧА:    
ДИРЕКТОР 

 ЗА НАРУЧИОЦА: 

Начелник ОУ 

_________________  ____________________ 

  Зоран Станковић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


